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 Do Wykonawców
Dotyczy: „Przebudowy, remontu pomieszczeń oraz termomodernizacji budynku Zakładu Patomorfologii oraz remontu klatki schodowej w bloku „A” Kujawsko-Pomorskiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy, ul. Seminaryjna 1.
             Zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie do treści Specyfikacji
Warunków Zamówienia:
Pytanie 2:
Czy Wykonawca zapewnia kontenery dla Zamawiającego? (paragraf 2 umowy ust.9).
Odpowiedź:
Wykonawca na czas budowy zapewnia Zamawiającemu dwa kontenery o wymiarach 6 x 2,5 mb. Jeden biurowy, a drugi z węzłem sanitarnym – na potrzeby Zakładu Patomorfologii
Pytanie 3:
Jakie prace poza pracami realizowanymi przez Wykonawcę będą równolegle realizowane w
szpitalu i wymagają skoordynowania? -(paragraf 2 umowy ust.20)
Odpowiedź:  
Koordynacja związana jest z wykonywaniem badań medycznych  przez Zakład Patomorfologii. 
Pytanie 4 :
Jaki charakter (zakres) będą miały prowadzone równolegle przez pracowników Zamawiającego roboty instalacyjne? -(paragraf 2 umowy ust.21)
Odpowiedź: 
Pracownicy techniczni szpitala przed rozpoczęciem prac w danym pomieszczeniu (przez  Wykonawcę)  wykonają prace instalacyjne elektryczne i hydrauliczne.
Pytanie 5:
W związku z tym , że kryterium oceny ofert dotyczy tylko gwarancji  Prosimy o informację jaki jest okres rękojmi w przedmiotowym postępowaniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że okres rękojmi określa art. 568 § 1 kodeksu cywilnego (w zw. z art. 656 § 1 i art. 638 § 1 kc). Biorąc pod uwagę zakres prac Zamawiający przyjmuje 2-letni okres rękojmi.
Pytanie 6 :
Dotyczy części I : Proszę o informację na jakiej podstawie należy przygotować ofertę z zakresu robót instalacji sanitarnych, czy należy przygotować ją na podstawie przekazanego rys. nr 3 RZUT PARTERU -  ELEMENTY PROJEKTOWANE? Czy przygotować ofertę na podstawie przekazanego przedmiaru robót? Czy wg opisu technicznego do projektu wykonawczego architektury?
Nadmieniamy , że występują rozbieżności w poszczególnych dokumentach
Odpowiedź: 
Proszę przygotować ofertę na podstawie rysunku i opisu.
Pytanie 7:
Dotyczy części I : Proszę o wyjaśnienie rozbieżności zakresu robót branży instalacji sanitarnych. Zgodnie z zał. przedmiarem robót wymianie podlegają m.in. grzejniki, natomiast  na rys. nr 3 ELEMENTY PROJEKTOWANE nie są zaznaczone grzejniki na kolor czerwony, poza tym nie występują one w zał. tabeli  „5.1. Opis projektowanych prac remontowych i w zakresie przebudowy dla poszczególnych pomieszczeń” np. grzejnik w pomieszczeniu nr 1 Archiwum:  zgodnie z przedmiarem: wchodzi w zakres oferty,  zgodnie z wspomnianą tabelą nr 5.1 nie wchodzi w zakres oferty, zgodnie z rys. nr 3: nie wchodzi w zakres oferty.
Prosimy o stanowisko. 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu nr 1 nie ma obecnie instalacji . W wycenie ująć w ofercie koszt montażu grzejnika  dla pomieszczenia nr 1
Pytanie 8 :
Dotyczy części I : Zgodnie z opisem technicznym pkt. 5  „Wszystkie prace instalacyjne, w tym także w zakresie instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji oraz ich projekty – Inwestor wykona we własnym zakresie. Wymianie podlegają także grzejniki w remontowanych pomieszczeniach”, natomiast w przekazanym przedmiarze robót występuje  poz. nr 55 montaż klimatyzatora ściennego lub sufitowego. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: 
W pomieszczeniu nr 8 – Magazyn odczynników - należy ująć w ofercie zamontowanie klimatyzatora ściennego lub sufitowego.
Pytanie 9 :
Dotyczy części I : Wg wzoru umowy – paragraf 2 pkt.21 Wykonawca zobowiązuje się do współpracy z pracownikami Zamawiającego wykonującymi roboty instalacyjne w remontowanych pomieszczeniach 
Prosimy o doprecyzowanie jakie roboty instalacyjne będą wykonywane przez Zamawiającego ? Kto będzie je nadzorował ? Prosimy o potwierdzenie , że   zakres prac wykonywanych przez zamawiającego będzie konsultowanych z harmonogramem prac  wykonywanych przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Pracownicy techniczni szpitala przed rozpoczęciem prac w danym pomieszczeniu (przez Wykonawcę) wykonają prace instalacyjne elektryczne i hydrauliczne. Roboty będą nadzorowane przez inspektora nadzoru. Zakres prac będzie skoordynowany z harmonogramem prac wykonywanych przez Wykonawcę.
Pytanie 10 :
a) Dotyczy części I : Zgodnie z umową paragraf 2 pkt.9 Wykonawca na czas wykonywania robót będących przedmiotem umowy udostępni Zamawiającemu na potrzeby Zakładu Patomorfologii dwa kontenery o wymiarach 6 m x 2,5 m z możliwością podłączenia do energii elektrycznej (w celu zapewnienia ogrzewania i oświetlenia) tj. kontener biurowy oraz kontener sanitarny. Wynagrodzenie z tego tytułu ujęte jest w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą umową. Prosimy o informacje:
b) Czy wyposażenie kontenera w meble, elementy grzewcze jest po stronie Zmawiającego ? Jeśli nie, to prosimy o doprecyzowanie jak ma być wyposażony kontener biurowy? 
c) Jak ma być wyposażony kontener sanitarny? 
d) Po czyjej stronie jest podłączenie kontenerów w media tj. prąd, wodę , odpływ ścieków? 
e) Czy udostępnienie kontenerów ma nastąpić na cały czas realizacji zadania tj. na 4 m-ce ? 
Odpowiedź: 
a. Kontener nie ma być wyposażony w meble. Kontener musi posiadać elementy grzejne- grzejniki zasilane prądem elektrycznym
b. Kontener sanitarny ma być wyposażony w umywalkę i WC (bez prysznica)
c. Zamawiający podłączy media do kontenerów
d. Kontenery są niezbędne przez cały czas realizacji zadania,
Pytanie  11:
Dotyczy części I : Zgodnie z umową paragraf 3 pkt.3 Zamawiający udostępni Wykonawcy nieodpłatnie dostęp do przyłączy wody i energii elektrycznej w celu realizacji przedmiotu umowy.
W nawiązaniu do tego paragrafu oraz paragrafu 2 pkt. 8 prosimy o potwierdzenie, że opłaty z tytułu zużycia energii i wody oraz ścieków będą po stronie zmawiającego. 
Odpowiedź: 
Opłaty za zużycie energii elektrycznej, wody, ścieków są po stronie Zamawiającego.
Pytanie 12 :
W związku z przesłanymi zapytaniami oraz koniecznością wyjaśnienia zakresu prac zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Wynagrodzenie jest ryczałtowe więc oferenci muszą mieć dobrze określony  przedmiotu zamówienia.  Dodatkowy czas pozwoli nam na rzetelne przygotowanie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przełożył termin otwarcia ofert na 7.10.2021 r. godzina 10.00. 
Pytanie 13 :
Z pisma Zamawiającego  nr E.ZP.261.24.2021  z dnia 17.09.2021 wynika, ze do oferty należy złożyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą uproszczoną oraz , że Kosztorys ofertowy powinien być przygotowany na podstawie: 
1) STWiORB, 
2) przedmiaru robót, 
3) informacji zawartych w SWZ.
Prosimy o dodatkowe wyjaśnienie , czy Wykonawcy przygotowując kosztorys ofertowy mają bazować także na dokumentacji projektowej ? Czy przedmiar robót  jako podstawa do sporządzenia kosztorysu może być zmieniany ? Czy tez nie wolno zmieniać pozycji przedmiarowych do sporządzenia kosztorysu ?  Wg SWZ przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy stąd nasze wątpliwości. 
Prosimy o ustosunkowanie się i odpowiedź  na jakiej podstawie ma być przygotowany kosztorys  ofertowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że kosztorys ofertowy należy przygotować również w oparciu dokumentację projektową ( informacje zawarte w SWZ). Można zmieniać pozycje przedmiarowe dla sporządzenia kosztorysu. 
Pytanie 14 :
Prosimy o potwierdzenie , że serwis i konserwacja  wraz z materiami eksploatacyjnymi są po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:  
Serwis i konserwacja po stronie Wykonawcy obejmuję wyłącznie klimatyzator zamontowany w Magazynie odczynników.
Pytanie 15 :
Dotyczy Części  I – robót budowlanych .W przedmiarze robót załączonym do Specyfikacji Warunków Zamówienia brakuje poniżej wskazanych zakresów, które wynikają z udostępnionej dokumentacji projektowej.
a)
nadproży prefabrykowanych typu L w nowych ściankach murowanych,
b)
szpachlowania sufitów dla potrzeb malowania,
c)
tynków cem.-wap. wew. na nowych ścianach murowanych,
d)
osadzenie nowych kratek wentylacyjnych,
e)
tynków cem.-wap. zew.,
f)
tynku cienkowarstwowego wraz z siatką na kominach,
ponadto:
g)
ilość szpachlowania ścian wew. dla potrzeb malowania jest niedoszacowana,
h)
ilość obróbek na dachu jest niedoszacowana.
Czy powyższy zakres robót należy uwzględnić w ofercie?
Odpowiedź:  
Tak. 
Pytanie 16:
Jaką grubość styropapy na dachu należy uwzględnić w ofercie? W opisie technicznym w pkt. 6.3. wskazano gr. 10 cm, natomiast na przekroju I-I gr. 20cm.
Odpowiedź: 
Należy przyjąć dla dachu styropian o grubości -20cm, λ nie gorsza niż 0,036W/(m2K)
Pytanie 17:
Jaką grubość styropianu w posadzce w pom. nr 1 „Archiwum” należy ująć w ofercie? W opisie w pkt. 5.4 zaprojektowano gr. 16 cm, natomiast na przekroju II-II występuje 10cm.
Odpowiedź:
 Należy przyjąć dla dachu styropian o grubości -16cm, λ nie gorsza niż 0,036W/(m2K).
Pytanie 18 :
Proszę o informację czy drzewo, które zgodnie z opisem str. 23 i przedmiarem robót należy wyciąć, wymaga decyzji na wycinkę. Czy zamawiający posiada taka decyzję ?Jeżeli tak, prosimy o jej zamieszczenie na platformie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił o zgodę na wycinkę drzewa i w najbliższym czasie powinien ją otrzymać.
Pytanie 19 :
Czy ewentualne koszty administracyjne z tytułu wycinki  lub nasadzenia zastępcze leżą po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
W/w koszty ponosi Zamawiający.
Pytanie 20 :
Czy w zakresie oprócz wycinki drzewa jest także usunięcie korzeni ? Czy wycinka dotyczy
pełnego karczowanie drzewa? 
Odpowiedź: 
Tak, należy je usunąć.
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